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روزنامه گاردین، سعید روستایی را به عنوان 
بخت اول دریافت جایزه بهترین کارگردان از 
هفتادوپنجمین دوره جشنواره فیلم کن معرفی کرد. 
به گزارش ایرنا، پیتر.بردشاو، منتقد ارشد روزنامه 
گاردین، همزمان با آخرین روز از هفتادوپنجمین 
جشنواره فیلم کن در یادداشتی پیش بینی خود را از 
برندگان دوره حاضر از این رویداد سینمایی معرفی 
کرد. براساس پیش بینی های این منتقد نام آشنا، 
نخل طلای جشنواره امسال به فیلم »تصمیم به 
رفتن«، ساخته پارک.چان.ووک خواهد رسید و فیلم 
نزدیک به کارگردانی لوکاس.دونت جایزه بزرگ 
را دریافت خواهد کرد. به عقیده برناردشاو، جایزه 
هیات داوران هفتادوپنجمین دوره از جشنواره کن به 
فیلم »آرامش« ساخته آلبرت.سرا می رسد و جایزه 
بهترین کارگردانی برای فیلم »برادران لیلا« به سعید 
روستایی اهدا خواهد شد.  پیرفرانچسکو.فاوینو برای 
بازی در فیلم »نوستالژی« جایزه بهترین بازیگر مرد 
و تانگ وی برای نقش آفرینی در فیلم »تصمیم به 

رفتن« برنده جایزه بهترین بازیگر 
زن خواهد شد.  در این پیش بینی 

همچنین شارلوت.واندرمیرش 
و فیلیکس.ون گرینینگن برای 
نگارش فیلمنامه فیلم »هشت 

اول  به عنوان بخت های  کوه« 
فیلمنامه  بهترین  جایزه  دریافت 

فیلم  شدند.  معرفی 
»برادران لیـــلا« 
نماینده  به عنوان 

سینمای ایــران 
در این دوره از 

جشنـــواره 
فیلم کن، 

درباره 
زنی 

به نام لیلا )ترانه علیدوستی( است که در سن 40 
سالگی، تمام زندگی خود را صرف مراقبت از 
والدین و 4 برادرش کرده است و خانواده ای 
پرتنش دارد که زیر فشار قرض های متعدد 
است. در حالی که برادران او به سختی 
را  خود  زندگی  خرج  می کنند  تلاش 
دربیاورند، لیلا نقشه ای می چیند… برادران 
لیلا به نویسندگی و کارگردانی 
سعید روستایی و بازی ترانه 
علیدوستی، پیمان معادی، 
فرهاد  محمدزاده،  نوید 
اصـــلانی و سعیـــــد 
پورصمیمی ساختــه 
شـــده و پخـــش 
بین المــــلل آن 
برعهده کمپانی 
نچ«  با یلد. ا »و

است.

کیومرث پوراحمد برای ساخت فیلم 
جدیدش درخواست تمدید پروانه ساخت 
خواهد داد. کیومرث پوراحمد که سال 
گذشته برای فیلم جدیدش با نام »پرونده 
باز است«، پروانه ساخت گرفته بود، 
درباره سرنوشت این فیلم گفت: به تازگی 
بخشی از سرمایه  فیلم تامین شده و اگر 
نقدینگی کافی باشد، آقای علی قائم مقامی 
)تهیه کننده( درخواست تمدید پروانه 
ساخت خواهد کرد. این کارگردان که 
ساخت فیلم های چون »خواهران غریب«، 
»اتوبوس شب« را در کارنامه دارد، تاکید 
کرده بود که فیلم جدیدم برخلاف آنچه 
این روزها منتشر می شود، یک ملودرام 

اجتماعی است. 

کیومرث پوراحمد 
فیلم جدید می سازد؟

ایوب آقاخانی:

 شرایط تئاتر متزلزل 
و ناپایدار است

سرپرست گروه تئاتر »پوشه« اعلام کرد 
که قصد دارد در سالجاری ۲ اثر نمایشی 
را در صورتی که شرایط فراهم شود، روی 
صحنه ببرد. ایوب آقاخانی نویسنده، بازیگر 
و کارگردان تئاتر درباره برنامه ریزی خود 
برای کارگردانی تئاتر در سال ۱40۱، گفت: 
در حال حاضر شرایط تئاتر آنقدر متزلزل و 
ناپایدار است که فقط می توانم بگویم قصدم 
این است که سالجاری چند اثر نمایشی را 
روی صحنه ببرم ولی اینکه کدامیک تحقق 
پیدا کند، نمی دانم. وی ادامه داد: قصدم این 
است که در سالجاری یک نمایش را در بخش 
خصوصی و نمایش دیگر را که از سال ۹۸ 
درخواست اجرای آن را به مدیریت مجموعه 
تئاترشهر ارائه داده بودم، در مجموعه 

تئاترشهر روی صحنه ببرم. 
 در حال نگارش یک فیلمنامه ام

آقاخانی با اشاره به نگارش یک فیلمنامه، 
توضیح داد: در حال نگارش نسخه نهایی 
یک فیلمنامه سینمایی هستیم و اگر این 
فیلم ساخته شود به عنوان نویسنده اثر 
حضور خواهم داشت. این هنرمند عرصه 
تئاتر درباره دیگر فعالیت های خود افزود: در 
شبکه  آی فیلم پخش فصل اول برنامه »برگ 
اول« که به کتاب و کتابخوانی می پردازد با 
استقبال گسترده ای مواجه شد از این رو همه 
گام های نخست برای ساخت فصل دوم این 
برنامه برداشته شده است و باید دید شرایط 
به چه گونه ای رقم خواهد خورد. سرپرست 
گروه تئاتر »پوشه« درباره اینکه آیا قصد 
ادامه نگارش و اجرای نمایشنامه های پرتره 
را که پیش تر یک تریلوژی را بر این اساس 
نگاشته و اجرا کرده بود دارد یا نه، یادآورشد: 
کار تریلوژی براساس پرتره ها به پایان رسید 
مگر اینکه پروژه ای دیگر را به صورت تریلوژی 
شروع کنم که هنوز در این خصوص تصمیمی 
نگرفته ام. آقاخانی در پایان گفت: در صورت 
اخذ موافقت های اصولی درصدد برگزاری 
سومین دوره از جشنواره نمایشنامه نویسی 

اقتباسی »چهارراه« هم هستم.

 قیمت بلیت کنسرت ها 
به ۵۰۰ هزارتومان رسید

این روزها که مدام شاهد بالارفتن قیمت ها هستیم، 
بالارفتن قیمت بلیت کنسرت ها نیز امری دور از ذهنی 
به نظر نمی رسد؛ چراکه افزایش قیمت ها می تواند افزایش 
اجاره سالن، دستمزد هنرمندان و... را به همراه داشته باشد. 
تا هفته گذشته هنوز سقف قیمت بلیت کنسرت ها زیر ۵00 
هزارتومان بود ولی از آنجا که با افزایش لحظه ای قیمت ها 
روبه رو هستیم، تعجبی هم ندارد که پس از یک هفته 
قیمت بلیت کنسرت ها به نصف یک میلیون تومان رسیده 
باشد! اما افزایش نجومی قیمت  بلیت کنسرت ها همچنان 
این پرسش را به ذهن متبادر می کند که عموم مردم چه 
زمان می توانند حضور در اجرای کنسرت ها را تجربه کنند؟ 
با این حال در روزهای پیشرو کنسرت های متعددی در 
حوزه های مختلف موسیقی برگزار می شوند که با اطلاع از 
جزئیات کنسرت ها می توانید به تماشای اجرای مورد علاقه 

خود بنشینید.
 سالن میلاد نمایشگاه بین المللی

گروه ماکان، هفتم خرداد در ۲ سانس ۱۸:۳0 و ۲۲، 
میثم ابراهیمی یکشنبه هشتم خرداد در ۲ سانس ۱۸:۳0 
و ۲۱:۳0، مجید رضوی دوشنبه نهم خرداد در دو سانس 
۱۸:۳0 و ۲۲، کسری زاهدی سه شنبه ۱0 خرداد در دو 
سانس ۱۸:۳0 و ۲۲، گرشا رضایی چهارشنبه و پنجشنبه 
۱۱ و ۱۲ خرداد در دو سانس ۱۸:۳0 و ۲۲، مهدی جهانی 
پنجشنبه ۱۹ خرداد در دو سانس ۱۸و۳0 و ۲۲، امید 

حاجیلی دوشنبه ۲۳ خرداد در دو سانس۱۸و۳0 و ۲۲. 
 برج میلاد 

سهراب پاکزاد یکشنبه هشتم خرداد در دو سانس 
۱۸:4۵ و ۲۲، علیرضا طلیسچی دوشنبه ۹ خرداد در دو 
سانس ۱۸ و ۲۲، بهنام بانی ۱0 خرداد در دو سانس ۱۸ و 
۲۲، آرش و مسیح چهارشنبه ۱۱ خرداد در دو سانس ۱۸ و 
۲۲، اشوان پنجشنبه ۱۲ خرداد در دو سانس ۱۸:۳0 و ۲۲، 
حمید هیراد سه شنبه ۱۷ خرداد در دو سانس ۱۸:۳0 و 
۲۲، محسن ابراهیم زاده چهارشنبه ۱۸ خرداد در دو سانس 
۱۸:۳0 و ۲۲، بهنام بانی پنجشنبه ۱۹ خرداد در دو سانس 
۱۸ و ۲۲، گروه ایوان یکشنبه ۲۲ خرداد در دو سانس ۱۸ و 
۲۲، آرون افشار سه شنبه ۲4 خرداد در دو سانس ۱۸ و ۲۲، 

امین بانی ۳۱ خرداد در دو سانس ۱۸:۳0 و ۲۲. 
 تالار وحدت 

گروه سینا ذکایی دوشنبه نهم خرداد ۲۱:۳0، ارکستر 
سمفونیک تهران ۱۱ و ۱۲ خرداد ۲۱:۳0، همنوازان حصار 
۱۹ و ۲0 خرداد ۲۱و۳0 گروه نهال )ویژه بانوان( جمعه ۲۷ 

خرداد ساعت ۱4.
 اسپیناس پالاس 

علی یاسینی چهارشنبه ۱۱ خرداد ۱۸:4۵ و ۲۲، فرزاد 
فرزین یکشنبه ۲۲ خرداد ۱۸:۳0 و ۲۲. 

مدیرکل هنرهای نمایشی کشور با بیان اینکه 
جشنواره های هنری متعلق به همه اقشار مردم 
است، گفت: همه باید از ظرفیت جشنواره ها بهره مند 
شوند و این محصول باید در سبدفرهنگی هر خانواده 
قرار بگیرد. کاظم نظری افزود: گروه های تئاتری 
با دشواری یک محصول فرهنگی تولید می کنند و 
جشنواره ها فرصتی برای ارائه این آثار نمایشی است. 
وی با تاکید بر اینکه نباید تئاتر شهرستان ها را دستکم 
گرفت؛ اضافه کرد: تئاتر شهرستان ها ویترین فرهنگی 
هر استان است و این آثار در کنارهم، ویترین فرهنگی 
کشور را تشکیل می دهند. مدیرکل هنرهای نمایشی 
کشور خاطرنشان کرد: هنرمندان نورچشم ما هستند 
و هر جای این مرزوبوم که مشغول به فعالیت باشند 
جایگاه ارزشمندی دارند. نظری با تاکید بر اینکه 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک ونوجوان با نام 
همدان عجین و در جهان شناخته شده و مورد توجه 
است، ادامه داد: انتظار داریم جشنواره به بهترین 
شکل ممکن برگزار شود. وی از تئاتر کودک ونوجوان 
به عنوان یکی از مقوله های کلیدی در فرهنگ و 
هنر نام برد و بیان داشت: اعتبارات مورد نیاز این 
حوزه را مدیریت کرده تا این جشنواره به بهترین 
شکل ممکن برگزار شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان همدان هم در این دیدار از جشنواره 

بین المللی تئاتر کودک ونوجوان همدان به عنوان 
یک دیپلماسی فرهنگی یاد کرد. »مسعود ویژه« با 
بیان اینکه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی همدان 
همه ظرفیت خود را برای برگزاری شایسته این 
جشنواره به کار گرفته است، خاطرنشان کرد: همه 
سالن های اجرا، برای برگزاری جشنواره تجهیز و 
آماده شده اند. وی تاکیدکرد: دبیرخانه و کمیته های 
اجرایی جشنواره ۱۲خردادماه همزمان با میلاد با 
سعادت حضرت معصومه)س(، آغاز به کار می کند. 
دبیر بیست وهفتمین جشنواره بین المللی تئاتر 
کودک ونوجوان همدان هم اظهارکرد: این جشنواره، 
جزو ۲0 جشنواره برتر کودک ونوجوان در سطح جهان 
است که در بین نهادهای بین المللی مانند یونیسف 
و... از اهمیت به سزایی برخوردار است. امیر مشهدی 
عباس خواستار حمایت و مشارکت استانداری همدان 
شد و افزود: زمان صحبت از جشنواره بین المللی تئاتر 
کودک ونوجوان، این جشنواره در بین هنرمندان 
به نام همدان شناخته می شود. وی تصریح کرد: همه 
کودکان ونوجوانان این سرزمین باید از تئاتر بهره مند 
شوند همچنین همه نمایش های جشنواره به صورت 
VOD ضبط شده و برای ارائه در شهرستان های 
مختلف، در اختیار تلویزیون تئاتر قرار می گیرد. 
مدیرامور جشنواره های اداره کل هنرهای نمایشی 

هم، از توجه به بحث کاهش آسیب های اجتماعی 
در این دوره از جشنواره خبر داد و گفت: در دوره 
بیست وهفتم علاوه بر بخش هایی که همیشه مطرح 
بوده در راستای گسترش دایره شرکت کنندگان و 
ایجاد امکان برای حضور هنرمندان دارای نیازهای 
خاص و هنرمندان فعال نمایش های ایرانی ۲ 
بخش هم به جشنواره اضافه شد. مهدی حاجیان 
با تاکید بر کارکرد اجتماعی هنر و تئاتر، افزود: 
بخش ویژه نمایش های هنرمندان با نیازهای 
خاص و بخش نمایش های زیر ۱۸ سال در این 
راستا به جشنواره اضافه شده است. وی توجه به 
نمایش های آئینی سنتی را از دیگر نکات مورد 
توجه در بیست وهفتمین جشنواره بین المللی تئاتر 
کودک ونوجوان برشمرد. مدیرکل امور فرهنگی و 
اجتماعی استانداری همدان هم اظهارکرد: همدان 
سابقه دیرینه ای در زمینه فرهنگ و هنر دارد و در 
زمینه برگزاری جشنواره های فرهنگی و هنری 
سرآمد است. غلامرضا فریدونی گفت: نماینده 
ولی فقیه در استان و استاندار همدان، دغدغه های 
اساسی در حوزه کودک ونوجوان دارند و این مساله 
در شورای فرهنگ عمومی استان همدان هم مورد 
تاکید ویژه قرار می گیرد. وی با تاکید بر اینکه 
زیرساخت های برگزاری جشنواره در همدان فراهم 
است، افزود: این جشنواره ها می توانند ابراز مناسبی 
برای تربیت نسل کودک ونوجوان بر اساس فرهنگ 

اسلامی و ایرانی باشند.

مدیرکل هنرهای نمایشی کشور:

تئاتر در سبد فرهنگی خانواده ها قرار بگیرد

»آرشاک«  نقش  در  مولانیا  جواد 
نویسندگی  به  »پروین«  نمایش  به 
و کارگردانی حسین کیانی پیوست. با 
پیوستن جواد مولانیا، تیم بازیگران نمایش 
»پروین« به نویسندگی و کارگردانی حسین 
کیانی و تهیه کنندگی داود نامور تکمیل شد. 
جواد مولانیا، مجری، بازیگر، کارگردان تئاتر 
و نقاش که در کارنامه  تئاتری او می توان 
کارگردانانی چون محمد  با  همکاری 
یعقوبی، روح ا... جعفری، آیدا کیخایی، میثم 
عبدی، مژگان خالقی، علی اتحاد، اصغر 
خلیلی، کاوه مظاهری، داود بنی اردلان 

و… را دید.  

وزارت دفاع روسیه خبر داد که آمریکا 
در حال کار بر روی ۱0 پروژه در اوکراین 
جهت شیوع بیماری های خطرناک است. 
به گزارش فارس، »الیگورکریلوف« فرمانده 
نیروهای حمایت از حملات شیمیایی و 
بیولوژیکی وابسته به نیروهای مسلح روسیه 
خبر داد که وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( 
۱0 پروژه در خاک اوکراین برای کار بر روی 
اشاعه بیماری های خطرناک و واگیردار 
در دست کار دارد. به نوشته روسیاالیوم، 
او گفت که شیوع این بیماری ها می تواند 
تاثیرات اقتصادی جهانی داشته باشد. به 
گفته وی نمونه ای از عوامل واگیردار نیز برای 
بررسی به خاک آمریکا فرستاده می شود. 
این مقام مسئول گفت: »به یادداشت تهیه 
شده توسط دفتر وزیر دفاع ایالات متحده 
در مورد پروژه UP- ۲ برای بررسی عوامل 

بیماری زا و خطرناک در اوکراین توجه کنید. 
در این سند آمده است که وظیفه اصلی این 
پروژه جمع آوری اطلاعات در مورد ساختار 
مولکولی پاتوژن های شیوع یافته در اوکراین 
و ارسال نمونه ها به آمریکاست.« کریلوف 
افزود: گزارش های مشابهی به عنوان بخشی 
از پروژه UP- ۱ با هدف مطالعه ریکتزیا 
)گونه ای باکتری( و سایر بیماری هایی 
که توسط بندپایان شیوع پیدا می کند، 
تهیه شده است. او ادامه داد: »در این سند 
آمده است که همه گروه های پاتوژن های 
خطرناک به آزمایشگاه مرکزی منتقل 
شوند تا انتقال نمونه هایی از آن به آمریکا 
تسهیل شود.« به گفته وی، یک پروژه نیز 
با نام UP- 4 در مقیاس بزرگ در اوکراین 
برای بررسی امکان انتشار عفونت از طریق 
پرندگان مهاجر اجرا شده است. کریلوف 

تصریح کرد: »اسناد دریافتی نشان می دهد 
که فقط برای دوره نوامبر ۲0۱۹ تا ژانویه 
۲0۲0، ۹۹۱ نمونه بیولوژیکی جمع آوری 
شده است.« وی همچنین خاطرنشان کرد 
که در مجموع، روسیه اطلاعاتی در مورد 
 UP- ۳، UP- ۶ اجرای ده پروژه از این قبیل
UP- ۸ وUP- ۱0 از سوی آمریکا دارد، 
در این پروژه ها بر روی عوامل بیماری زای 
خطرناک که شیوع آنها تاثیرات اقتصادی 
دارد از جمله تب کریمه کنگو، تب شالیزار، 
التهاب مغزی منتقله از کنه و تب خوکی 
آفریقایی کار می شود. وزارت دفاع روسیه 
آزمایشگاه های  که  تاییدکرد  همچنین 
تحت  شبکه ای  با  اوکراین  بیولوژیکی 
کنترل پنتاگون برای کنترل جهانی شیوع 
بیماری های عفونی مرتبط هستند. این مقام 
روسی در سخنان دیگری نیز گفته است که 

براساس گزارش منتشر شده از سازمان 
آفریقای  غرب  سویه  جهانی،  بهداشت 
آبله میمون از نیجریه شروع شده، جایی که 
آمریکا زیرساخت های بیولوژیکی در آنجا 
دارد. به گفته وی براساس گزارش های 
آزمایشگاه   4 دست کم  منتشرشده، 
بیولوژیکی وابسته به واشنگتن در نیجریه 
وجود دارد. این مقام روس از سازمان جهانی 
بهداشت خواست تا به تحقیق درباره فعالیت 
آزمایشگاه هایی که آمریکا در ابوجا، وزاریا و 
ولاگوس نیجریه دارد پرداخته و نتایج آن 
را به اطلاع جامعه جهانی برساند. براساس 
گزارش ها، مواردی از بیماری مربوط به 
آبله میمون قبلا فقط در میان افرادی که به 
آفریقای مرکزی و غربی سفر کرده اند، دیده 
شده است، اما طی هفته گذشته کشورهای 
انگلیس، اسپانیا، پرتغال، ایتالیا، آمریکا، 
سوئد و کانادا مواردی از ابتلا به این بیماری 
را گزارش کردند که بیشتر در مردان جوانی 

است که به آفریقا سفر نداشتند.

روسیه: 

آمریکا دنبال شیوع بیماری های خطرناک در »اوکراین« است

 جواد مولانیا
 بازیگر »پروین« شد

روزنامه »گاردین« پیش بینی کرد

»سعیدروستایی«،بهترینکارگردان»کن«میشود

بین الملل
خبــــر

سوءقصد به سرپرست وزارت دفاع طالبان
منابع خبری افغانستان از وقوع حمله ای انتحاری با هدف 
سوءقصد به جان سرپرست وزارت دفاع طالبان در ولایت 
ننگرهار خبر دادند که سخنگوی طالبان این مساله را تکذیب 
کرد. به گزارش مهر به نقل از افق، منابع آگاه خبر دادند که 
سرپرست وزیر دفاع طالبان هدف یک حمله انتحاری در 
ولایت ننگرهار قرار گرفته است. منابع مذکور اعلام کردند 
که ملامحمد یعقوب مجاهد سرپرست وزارت دفاع طالبان 
از این حمله انتحاری جان سالم به در برده، اما برخی از افراد 
همراه وی کشته شده اند. چند روز پیش نیز »جبهه ملی 
آزادگان افغانستان« ادعا کرد که طی حمله ای در کابل که آن را 
»جانبازانه« خواند، چند تن از مقام های طالبان کشته شده اند 
و ملایعقوب نیز به شدت زخمی شده  است. از سوی دیگر، 
شایعاتی نیز درباره تلاش شبکه حقانی برای دستگیری یا ترور 
ملایعقوب در ننگرهار منتشر شده  است. این در حالی است 
که انعام ا... سمنگانی، معاون سخنگوی طالبان در گفت وگو با 
خبرگزاری آوا، سوء قصد به جان سرپرست وزارت دفاع را رد 
کرده و آ نرا یک شایعه بی اساس خواند. طبق گفته سمنگانی، 
وزیر دفاع در این سفر از خط فرضی دیورند دیدار و همچنین 
با مق ام های محلی و و متنفذان قومی گفت وگو کرده است. 
شایعاتی در صفحات اجتماعی مبنی بر سوء قصد ناکام برضد 
ملامحمد یعقوب طی یک حمله انتحاری در مسجدی در شهر 
جلال آباد مرکز ولایت ننگرهار و برخی تصاویر ویدئویی در این 

مورد منتشر شده است. 

 ترامپ بازپس گیری کاخ سفید 
را تکرار کرد

رئیس جمهور سابق آمریکا باردیگر در بین هواداران خود در 
گردهمایی سالانه انجمن ملی سلاح از عزم خود برای حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲4 خبر داد. به گزارش مهر 
به نقل از اسپوتنیک، »دونالدترامپ« در جریان سخنرانی 
در گردهمایی سالانه انجمن ملی سلاح آمریکا، باردیگر از 
قصد خود برای حضور جدی در انتخابات ریاست جمهوری 
۲0۲4 ایالات متحده خبر داد. ترامپ گفت: »ما باهم مجلس 
نمایندگان را پس می گیریم، سنا را پس می گیریم، و در سال 
۲0۲4 آن کاخ سفید بزرگ و زیبا را که دوست داریم و عزیز 
می داریم بازپس خواهیم گرفت.« ترامپ در این سخنرانی از 
اقدامات متعدد دولت بایدن، از جمله مدیریت خروج آمریکا از 
افغانستان، سیاست های ضدانرژی، قیمت بالای بنزین، تصمیم 
برای ارسال کمک 40 میلیارد دلاری به اوکراین در بحبوحه 
عملیات نظامی ویژه روسیه انتقاد کرد. این اولین باری نیست 
که ترامپ از تمایل خود برای شرکت در دور بعدی انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا صحبت می کند. ترامپ از زمان 
شکست در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا، 
بارها از تریبون مختلف از تمایل خود برای شرکت مجدد در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا سخن به میان آورده است 
اما تاکنون نامزدی خود برای ریاست جمهوری بعدی آمریکا 

را اعلام نکرده است. 

سخنگوی وزارت امورخارجه پاکستان: 
»شهباز شریف« به ترکیه سفر می کند

سخنگوی وزارت امورخارجه پاکستان در جریان 
کنفرانس خبری هفتگی خود در اسلام آباد اعلام کرد که 
»شهباز شریف« در روزهای آتی به ترکیه سفر می کند. به 
گزارش مهر به نقل از رادیو پاکستان، وزارت امورخارجه 
اسلام آباد با صدور بیانیه ای اعلام کرد که »شهباز شریف« 
نخست وزیر این کشور در اولین سفر خارجی خود پس 
از آغاز به کار در ماه گذشته میلادی، در روزهای آینده 
به ترکیه سفر خواهد کرد. براساس اعلام این رسانه، 
نخست وزیر پاکستان در جریان این سفر در صدد است تا 
با مقامات ترکیه دیدار و پیرامون زمینه های مورد علاقه 
دو کشور با آنها بحث و تبادل نظر نماید. رادیو پاکستان در 
این خصوص خبر داد: نخست وزیر پاکستان هفته آینده 
)به وقت محلی( به ترکیه سفر خواهد کرد تا با رهبری 
ترکیه درباره منافع دوجانبه گفت وگو کند. این موضوع 
را »عاصم افتخار احمد« سخنگوی وزارت امورخارجه 
در پاسخ به سوالات مطرح در جریان کنفرانس خبری 
هفتگی خود در اسلام آباد تایید کرد. به گزارش این رسانه، 
این سخنگو گفت که پاکستان به روابط گسترده و متوازن 
مبتنی بر احترام متقابل با همه کشورهای بزرگ جهانی از 
جمله چین و ایالات متحده اعتقاد دارد. سخنگوی وزارت 
امورخارجه پاکستان درباره وضعیت کنونی منطقه نیز 
بیان داشت که کشورش باردیگر درخواست توقف فوری 
نقض حقوق بشر در جامو و کشمیر تحت کنترل هند را 
تکرار می کند. »عاصم افتخاراحمد« در ادامه در پاسخ به 
سوالی درباره یک پاکستانی ربوده شده در نیجریه افزود: 
مقامات پاکستانی در تماس با مقامات کمیسیون عالی 
کشور نیجریه در اسلام آباد و همچنین وزارت امورخارجه 
نیجریه برای آزادی فوری و ایمن »ابوذرپاکستانی« ساکن 

مولتان هستند.

دیدار وزیر دفاع ترکیه با »علی اف« 
براساس اعلام رسانه ها، در حالی وزیر دفاع ترکیه با 
رئیس جمهور آذربایجان در شهر باکو دیدار کرده است 
که »اردوغان« نیز عازم این کشور شده است. »خلوصی 
آکار« وزیر دفاع ترکیه با الهام علی اف رئیس جمهور 
آذربایجان در شهر باکو پایتخت این کشور دیدار و 
گفت وگو کرد. ۲ طرف با اشاره به اینکه روابط دوستانه 
و برادرانه ای میان جمهوری آذربایجان و ترکیه در 
همه زمینه ها با موفقیت در حال گسترش است، ابراز 
اطمینان کردند که سفر وزیر دفاع ترکیه به باکو موجب 
توسعه همکاری های دوطرف به ویژه در حوزه نظامی 
خواهد شد. رئیس جمهور آذربایجان و »خلوصی آکار« 
در این دیدار اعلام کردند که مانند سایر زمینه ها، 
همکاری های دوجانبه در حوزه نظامی با موفقیت ادامه 
خواهد داشت. دو طرف پیرامون چشم انداز و آینده 

روابط میان آنکارا و باکو هم بحث و تبادل نظر کردند. 

سخنگوی وزارت خارجه روسیه: 

باتشدیدتحریمهایکرهشمالیاوضاعشبهجزیره»کره«حلنمیشود
کوتــــاه

سخنگوی وزارت خارجه روسیه با بیان 
اینکه تلاش های دیپلماتیک و سیاسی باعث 
برقراری ثبات در منطقه می شود، گفت: 
اوضاع بغرنج در شبه جزیره کره را نمی توان 
با تشدید تحریم ها علیه کره شمالی حل 
کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، چین و روسیه قطعنامه آمریکایی 
علیه کره شمالی را در شورای امنیت سازمان 
ملل با هدف وضع تحریم های بیشتر وتو 
کردند. آمریکا پس از آن این قطعنامه را 
مطرح کرد که کره شمالی ۳ موشک بالستیک 
را پس از پایان سفر جوبایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا به منطقه شلیک کرد. ماریا.زاخارووا، 
اعلام کرد: ما صمیمانه به همه افراد تاکید 
داریم تا دست از تنش هایی که به بن بست 
منجر می شوند، بردارند و اقدامات جامع را 

برای یافتن راه حل سیاسی و دیپلماتیک 
بگیرند. سخنگوی وزارت خارجه  از سر 
روسیه افزود: این تنها راه ممکن برای 

کاهش سطح تقابل و خطرات غیرقابل 
قبول و ارتقای اعتماد است که به یافتن 
راه حلی طولانی مدت برای اوضاع کنونی 

در شبه جزیره کره منجر می شود. وی ادامه 
داد که واشنگتن با ارائه چنین قطعنامه ای 
به شورای امنیت سازمان ملل نشان داد 
که تندروهای سیاسی دیگر وسیله ای برای 
کاهش تنش ندارند. سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه گفت: ما متقاعد شده ایم که سیاست 
تشدید فشار تحریم ها بر کره شمالی در این 
مرحله به نهایت خود رسیده است. اعمال 
محدودیت های بین المللی جدید اشتباه 
و بیهوده است و از نظر پیامدهای انسانی، 
به ویژه با توجه به شیوع کرونا غیرانسانی 
است. زاخارووا همچنین خاطرنشان کرد که 
پیونگ یانگ به دلیل تحریم های طولانی مدت 
سازمان ملل و اقدامات یک جانبه غیرقانونی 
عادی  مردم  به  را  ضربه  بیشترین  که 
کره شمالی وارد می کند، فرسوده شده است.

رئیس جمهوری بلاروس گفت: اوضاع 
متشنج سیاسی- نظامی در مرز کشورش 
در حال تشدید است. »الکساندرلوکاشنکو« 
رئیس جمهوری بلاروس در مراسم مربوط 
به روز گارد مرزی اظهارکرد: تنش سیاسی– 

نظامی در مرزهای کشور آن هم در این 
برهه دشوار نسبت به هشت دهه قبل در 
حال تشدید است. وی افزود: بلاروس از 
یکپارچگی و استقلال قلمروی خود در 
صورت نیاز دفاع می کند و گاردمرزی نیز 

هر کاری را برای حفظ مرزهای این کشور 
انجام می دهد. اخیرا، »رومن.گولوچنکو« 
نخست وزیر بلاروس گفته بود که این کشور 
اقدامات لازم را برای دفاع از یکپارچگی خود 
در میانه فعالیت های ناتو در نزدیکی مرزهای 

بلاروس انجام می دهد. در اوایل ماه می 
سالجاری میلادی، »روسلان.کوسیگین« 
معاون رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
بلاروس گفت که ناتو حضور نظامی خود را 
در شرق اروپا ۲ برابر کرده که به این ائتلاف 
اجازه می دهد تا در کمترین زمان ممکن 
نیروهای خود را به مرزهای روسیه و بلاروس 

اعزام کند.

هشدار »لوکاشنکو« نسبت به تشدید تنش نظامی در مرز »بلاروس«


